939. Alex, *quidquid in membris, fortasse quidquid et in membris*.

940. Weitz., Gis., Call., Tornæs., Rat., *homini*. Plerique et vetustiores, *hominis*, quod longe melius est.

942. Egm., Put., et Pal., *concliderent steriles*, quod non intelligo. Alii, *conclideret, sterilis peccati fomite nullo*, hoc est mors, quæ ipsa sterilis dicitur: nam sequitur *mors alitur culpa*.

945. Ut supra hymno Exsequiarum, vers. 17 et 18, *abolere mortem, ita nunc mortem consumi in corpore Christi*.

947. Vat. A et B, *suscipe*. Mar., Ald., Weitz., Gis. et plerique *suspice*, quod sensui magis congruere videtur.

948. Put. pro *virtutem* habet *naturam*. Contra stant Alex., Urb. et alii nosri cum Vat. Q et editis.

950. Hieroniani omnes vetustiores, Gif., Alex., Urb., Vat. Q. Rat., Weitz., *abscondere*. Alii, *abscondere*. Nihil minus cogitavimus, quam ut hoc loco de cultu, et festo SS. Cordis Jesus, quod publica auctoritate Romæ innumerisque aliis in diæcesibus celebratur, verba mihi essent facienda, præsertim cum jam pridem causa finita sit. Sed omnino tacere non licet, quandoquidem recens interpres male Prudentium intellexit, subjecta hac nota verbis illis, cum CHRISTO ABSCONDERE QUIDQUAM: *Hæc, inquit, velim, attendunt nonnulli ex hodiernis SS. Cordis Jesu cultoribus, ne dum vividorem in se ipsis et in aliis erga Christum Jesum affectum excitare student, corpus ejus, et carnem dividentes, et in frusta secantes, oculisque subjicientes, violentiæ unitatis et inægritatis rei peragantur*. Ego vero maxime attendo et video, Prudentium nequaquam agere de Christi corpore, sed Christi nomine intelligere Verbum, et divinitatem, ut vers. 29 Apoth.:

Et resecare Deo partem, vel carpere tantum A 963
Numen non liceat, plenum sibi semper, et in se.

Est operæ pretium nebulosi dogmatis umbram

484 Prodere, quam tenues atomi compage
[minuta

955 Instituunt: sed cassa cadit, ventoque liquescit
Assimilis, fluxu nec se sustentat inani.

Aerium Manichæus ait sine corpore vero
Pervolitasse Deum, mendax phantasma, ca-

[vamque
Corporis effigiem, nil contractabile habentem.

960 Ac primum spectata, an deceat quidquam simu-
Assignare Deo, cujus mera gloria falsi [latum

Nil recipit: membris hic se fallacibus aptans
Fingeret esse hominem ventosa subdolis arte?

Mentitus toties, cum diceret, inveteratis B

GLOSSÆ VETERES.

953. Operæ pretium, *neesse vel congruum*, I.

954. Prodere, *delegere*. — Atomii, *dicunt heretici, quod omnia quæ sunt, ex illa inanitate formata sunt quæ erat ibi ubi modo est aer, et ex atomis quatuor elementa formata. Et inde omne corpus phantasma, PHAINO, appareo; inde phantasmata falsæ imagines, quæ hominibus apparent.* — Minuta, *gracili*, I.